
Cod. Determ: DT66434KW (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 846/2023

pubblicata il 15/05/2023 Reg. del Settore n. 169 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

Oggetto:  PON  Inclusione  -  Azione  B  -  Interventi  Socio-educativi  e  di  attivazione
lavorativa.  Intervento  B.4.f.  Laboratori  di  alfabetizzazione  informatica,
inclusione  digitale  e  accesso  ad  internet  nell'ambito  di  percorsi  di
inserimento lavorativo di persone svantaggiate e in carico al SIA/REI/RDC
Sociali  -Avviso  3/2016  AV3-2016-CAL_10  -  Sostituzione  Presidente
Commissione di gara F41H17000170006 CIG 9450012C97



Cod. Determ: DT66434KW (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   846/2023

pubblicata il 15/05/2023 Reg. del Settore n. 169 / 2023

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

Sofia Vetere
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
PON  Inclusione  -  Azione  B  -  Interventi  Socio-educativi  e  di  attivazione  lavorativa.

Intervento B.4.f. Laboratori di alfabetizzazione informatica, inclusione digitale e accesso
ad internet nell'ambito di percorsi di inserimento lavorativo di persone svantaggiate e in
carico  al  SIA/REI/RDC  Sociali  -Avviso  3/2016  AV3-2016-CAL_10  -  Sostituzione
Presidente Commissione di gara F41H17000170006 CIG 9450012C97

Il F.F. Direttore

Premesso che: 

Con  Determinazione  Dirigenziale  n.663/2023  è  stata  nominata  la  commissione  di  gara  di   cui
all’oggetto;

Considerato che

Per  le  vie  brevi  si  è  registrata  la  sopravvenuta  impossibilità  dell’Avv.  Francesco  Giovinazzo  a
presiedere la Commissione;

Preso atto

della  disponibilità  a  presiedere  dell’Ing.Giovanni  Ramundo,  Dirigente  in  servizio  presso  questo
Comune;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DT66434KW (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

DETERMINA

1.La premessa è parte inrtegrante e sostanziale del presente atto;

2.Di sostituire il Presidente della Commissione di gara, fatti salvi i contenuti della DD
n.663/2023;

3.Di nominare, quale Presidente della Commissione di Gara, in sostituzione dell’Avv.
Francesco Giobvinazzo, l’Ing Giovanni Ramundo, lasciando invariata la composizione
della commissione giudicatrice, cosi come determinata con atto Dirigenziale n.663/2023
per come segue:

Ing. Giovanni Ramundo, Dirigente Settore 8 - Ambiente – e Settore 12 -Appalti  -, con
funzioni  di  Presidente  della  Commissione,  in  ragione  dell’esperienza  e  competenza
possedute; 

�Dott.  Roberto  Caruso,  Funzionario  interno  Staff  Comando  Polizia  Municipale,  con
funzioni di Componente della Commissione, in ragione dell’esperienza e competenza
possedute; 

�Dott.ssa Gemma Perri, dipendente interno del Settore Welfare del Comune di Cosenza,
con  funzioni  di  Componente  della  Commissione,  in  ragione  dell’esperienza  e
competenza possedute;

4.Di  disporre  che  la  Commissione  Giudicatrice,  previa  dichiarazione  dei  Componenti
sull’insussistenza delle condizioni di cui all'art. 77, commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. n. 50/2016,
operi  secondo  le  modalità  riportate  negli  atti  di  gara  e  raccolga  le  autocertificazioni  dei
Componenti  stessi  in  merito  alla  non  sussistenza  di conflitto  di  interesse  e/o
incompatibilità di legge;

5.Di  accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui al
D.  Lgs.  n.  267/2000  art.  147-bis,  comma  1,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, il  cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento;

6.Di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  integralmente  nell’Albo  pretorio  on-line
dell’Ente, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009, e successive modificazioni;

7.Di  disporre,  altresì,  a  cura  del  Responsabile  del  procedimento,  la  pubblicazione delle  note
informative  del  presente  atto  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito
istituzionale, in coerenza con il D.Lgs. n. 33/2013 art. 23.

.

Nessun Allegato

Il F.F. Direttore

Cosenza 12/05/2023 Sofia Vetere
____________________________

 


